
Blefaroplastika je plastická operace víček. Může se týkat horních

nebo dolních víček. Během operace odstraňujeme nadbytečnou

kůži, která často vytváří unavený vzhled, způsobuje únavu očí

a může omezovat i zorné pole. Cílem plastické operace je mladší

vzhled, po operaci mizí unavený výraz obličeje a pocit těžkých víček.

Plastickou operaci víček
provádíme na zákrokovém
sálku ambulantního traktu
očního oddělení.
V úvodu si operatér provede
na kůži nákres a pořídí

fotodokumentaci. Poté vám
aplikuje do víček tenkou
jehličkou lokální anestezii.
Během operace odstraňujeme
přebytečnou kůži a ve většině
případů i tukovou tkáň.

Operace horních víček trvá cca 1 hod., stejně tak i dolních víček. Po operaci
kryjeme ranky tenkými lepícími proužky. Ihned po zákroku odcházíte
domů, nejlépe v doprovodu (bezprostředně po zákroku jsou víčka oteklá,
zorné pole může být lehce omezené).



• pokud užíváte léky na ředění krve, týden před zákrokem je vysaďte (po
předchozí konzultaci s lékařem)

• pořiďte si chladící gelové polštářky a léky proti bolesti (Ibalgin,

Paralen tbl)
• na operaci si oblečte pohodlné, spíše tmavší oblečení
• vezměte si s sebou sluneční brýle

• první dva až tři dny přikládejte na víčka chladící gelové polštářky
(cca 5x denně po dobu 20-30 min), v den operace nepijte horké nápoje

• v případě bolesti po odeznění anestezie je možné užít léky proti bolesti

(Ibalgin, Paralen tbl)
• první noc doporučujeme spát v polosedě, event. přidat polštářpod hlavu
• třetí den po operaci si navlhčete krycí pásky a opatrně sundejte. Pokud

si na to netroufáte, můžete si krycí pásky nechat až do vytažení stehů
• po týdnu se dostavte na kontrolu k vytažení stehů
• v případě potíží přijďte na kontrolu ihned (bolest, teplota, zarudnutí
víček)

• první týden neomývejte víčka vodou
• sportovní aktivity doporučujeme 2 týdny po operaci omezit
• cca 1 měsíc nechoďte na sluníčko, event. použijte krém s vysokým

UV faktorem a sluneční brýle


